
 
- ร่าง - 

 
กฎกระทรวง 

กำหนดให้ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเครื่องซักผ้าไฟฟ้าสำหรับใช้ในที่อยู่อาศัย 
และการใช้ที่คล้ายกันต้องเป็นไปตามมาตรฐาน 

พ.ศ.  .... 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 
อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม  (ฉบับที่ ๘) 
พ.ศ.  ๒๕๖๒  และมาตรา ๕๘ วรรคหน ึ ่ ง  แห ่งพระราชบ ัญญ ัต ิมาตรฐานผล ิตภ ัณฑ ์อ ุตสาหกรรม  
พ.ศ. ๒๕๑๑  ซ ึ ่งแก้ไขเพ ิ ่มเต ิมโดยพระราชบ ัญญัต ิมาตรฐานผลิตภ ัณฑ์อ ุตสาหกรรม  (ฉบับที่  ๗)   
พ.ศ. ๒๕๕๘  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม ออกกฎกระทรวงไว้ ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ กฎกระทรวงนี ้ให ้ใช ้บ ังคับเมื ่อพ้นกำหนดหนึ ่งร ้อยแปดสิบวันนับแต่ว ันประกาศ 
ในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

 ข้อ ๒ ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเครื่องซักผ้าไฟฟ้าสำหรับใช้ในที่อยู่อาศัยและการใช้ที่คล้ายกัน 
ที่มีแรงดันไฟฟ้ากระแสสลับที่กำหนดไม่เกิน ๒๕๐ โวลต์ สำหรับเครื่องซักผ้าเฟสเดียว และไม่เกิน ๔๘๐ โวลต์ 
สำหรับเครื่องซักผ้า ๓ เฟส  ต้องเป็นไปตามมาตรฐานเลขที่ มอก. ๖๐๓๓๕ เล่ม ๒ (๗) - ๒๕xx ตามประกาศ
กระทรวงอุตสาหกรรม  เรื่อง ................................................................... ลงวันที่.................................................. 

       

 ให้ไว้ ณ วันที่                   พ.ศ. ....   
 

  

  
        รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


